

**رئیس مجلس شورای اسلامی** از حمله موشکی روزهای اخیر آمریکا به پایگاه هوایی سوریه، پیش از بررسی مراجع بین‌المللی انتقاد کرد. به گزارش فارس، علی لاریجانی در نشست علنی یک‌شنبه ۲۰ فروردین مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود با یادآوری حمله موشکی روزهای اخیر آمریکا به پایگاه هوایی سوریه افزود: دولت آمریکا به بهانه استفاده از سلاح شیمیایی به سوریه حمله کرد و خسارتی را بر این کشور وارد نمود. سؤال اول این است که کدام مرجع بین‌المللی این ادعا را بررسی کرده‌است؟ آیا قبل از

**کزارش**
**محمد اسماعیلی**

«نارضایتی جامعه از وضع موجود» از جمله دلایلی است که کارشناسان و تحلیلگران به واسطه آن دولت تدبیر و امید را با چالش مواجه ساخته و تأکید می‌کنند جایگاه ریاست‌جمهوری در فضای تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم جایگاه «پاسخگویی صرف» خواهد بود؛برخلاف بهار سال ۹۲ که حسن روحانی جایگاه یک منتقد تمام‌عیار را داشته و هر چه می‌خواست برای جلب آرای عمومی بر زبان آورد. جایگاه «پاسخگویی» به خودی خود رئیس‌جمهور فعلی را در جایگاهی نشانده که می‌تواند احتمال انتخاب مجدد وی را تا حدودی با اگر و امایا فراوان مواجه سازد چراکه کارنامه حسن روحانی در قیاس با چهار سال نخست رؤسای جمهور گذشته دارای نقاط ابهام بیشتری بوده و می‌تواند زمینه پیروزی رقبای وی را افزایش دهد. «دستاوردسازی برای انتخاباتی دولت در ۴۴ماه گذشته»و «بچاد حس امید کاذب در جامعه در صورت استمرار دولت یازدهم»: از جمله تاکتیک‌هایی است که با هدف موفقیت در انتخابات پیش رو توسط حامیان دولت مورد توجه قرار گرفته است.دستاوردسازی با هدف فرار از جایگاه «پاسخگویی» و تبدیل آن به «جایگاه مدعی مرتفع کردن مشکلات کشور به واسطه هرجام» را می‌توان در اظهارات معاون اول رئیس‌جمهور در همایش اقتصاد مقاومتی و توسعه روستایی نیز به وضوح مشاهده کرد، آنجایی که وی اظهار می‌کند:«مشکلات مردم را همراه با عزت حل کرده‌ایم بعد برخی می‌گویند دولت پیر و خسته است اما باید در نظر داشت که تورم از ۳۰ درصد تک‌رقمی شده، پارس جنوبی توسعه یافته و میزان خرید تضمینی گندم افزایش یافته‌است.» وی همچنین در ادامه پیر بودن دولت به عنوان یکی از نقاط ضعف را نیز اینگونه پاسخ می‌دهد: «وزیران پیر و جوان (گذشته) را مقایسه کنید، حتی در بخش صنعت نیز می‌توانید این کار را انجام دهید، این مدیران چکیده مدیریت نظام هستند اما نواقص هم بوده و برای معیشت و اشتغال مردم نیز باید خیلی وقت گذاشت.» این در حالی است که برخی از مصاحف بی‌رو داد در عرصه سیاسی حداقل در ۲۰ماه گذشته روشی شده است تا دولتمردان نتوانند خود را از جایگاه «پاسخگویی صرف» خارج و در جایگاه «اتهام افکنی علیه افراد یا نهادها»مبدل سازد که از جمله مهم‌ترین

ایسن مصادیقی می‌توان به «فیش‌های حقوقی نجومی»مدیران دولت یازدهم اشاره کرد. جامعه هنوز نتوانسته پاسخ درخور توجه و البته قانع‌کننده‌ای در باب فیش‌های نجومی دریافت کند آن هم در شرایطی که قوه قضائیه همچنان نتوانسته سرانجام روشنی را برای مجرم دولتی مشخص کند. از سوی دیگر دیوان محاسبات نیز اگر چه طی موضع‌گیری‌های مختلف مدعی شده‌اکثر دریافت‌های نامشروع به خزانه کشور بازگشته است اما این گفته‌ها با آنچه جامعه انتظار دارد همخوانی نداشته‌و نمی‌تواند گرهی از بی‌اعتمادی مردم به دولت یازدهم را باز کند چراکه بدون در نظر گرفتن این مسئله که «آیا دستگاه‌های قضایی و نظارتی توانسته‌اند بر خورد مناسبی با حقوق از دست رفته بیت‌المال در موضوع فیش‌های غیر متعارف داشته باشند یا خیر»، اصل پرداخت حقوق‌های یاد‌آورده توسط دولت و دریافت آن توسط مدیران و بدتر از آن دفاع متعصبانه برخی

## پاسخ

سرویس سیاسی،۳۰۸۸۹۸۴۳

لاریجانی در صحن علنی مجلس:

### حمله موشکی امریکا به سوریه عقاب قبل از محکومیت است

سوریه صورت گرفت، گفت: آیا می‌توان باور کرد شما به دلیل حقوق بشر با حقوق بین‌الملل چنین اقدامی انجام داده اید؟ چرا اجازه ندادید کمیته حقیقت‌یاب تشکیل و به موضوع رسیدگی کند؟ تا آنجایی که ما بررسی کردیم دولت سوریه نه گاز سارین داشت و نه دلیلی بود که در شرایط توفیقات حاصله دست به چنین اقدامی بزند. رئیس قوه مقننه کشور تأکید کرد: روش‌هایی که دولت امریکا در پیش گرفته در سال‌های گذشته نیز انجام شد و نتیجه آن بحران تروریستی موجود در منطقه است. آیا ادعای امریکا در مبارزه با تروریسم در افغانستان که با بمباران‌های شدید

افکار عمومی اکنون از ۴ سال فعالیت دولت تدبیر و امید کارنامه می‌خواهند

# فصل پاسخگویی دولت یازدهم



از مقامات ارشد دولتی از برداختی‌ها زمینه رویگردانی مردم از دولت فعلی را فراهم و مقدمات چرخش به سمت نامزد رقیب روحانی را فراهم ساخته است تا جایی که پس از برگزاری مجمع ملی دوم جنبه مردمی نیروهای انقلاب در پنج‌شنبه گذشته تاکنون عناصر تندرو وابسته به جریان تجدیدنظر طلب و رسانه‌های حامی دولت با موضع‌گیری‌های گسترده و همچنین درج تیرهای مختلف نسبت به نامزد رقیب روحانی اظهار نگرانی کرده و بر سرپوش گذاشتن بر ترس سیاسی خود، از معرفی پدیده انتخابات دوازدهم به صورت تصنعی استقبال کرده و آن را حتی دوقطبی‌سازی انتخاباتی معنا کرده‌اند.

به عنوان نمونه غلامحسین کرباسچی از جمله مجرمان اقتصادی دهه ۷۰، از اعضای حزب کارگزاران که مشهور به زودبندهای اقتصادی از جمله حامیان فیش‌های نجومی است نیز در گفت‌وگو با آفتاب یزد در عین آنکه به ظاهر از به صحنه آمدن یکی از رقبای

مقامات ارشد دولتی از برداختی‌ها زمینه رویگردانی مردم از دولت فعلی را فراهم و مقدمات چرخش به سمت نامزد رقیب روحانی را فراهم ساخته است تا جایی که پس از برگزاری مجمع ملی دوم جنبه مردمی نیروهای انقلاب در پنج‌شنبه گذشته تاکنون عناصر تندرو وابسته به جریان تجدیدنظر طلب و رسانه‌های حامی دولت با موضع‌گیری‌های گسترده و همچنین درج تیرهای مختلف نسبت به نامزد رقیب روحانی اظهار نگرانی کرده و بر سرپوش گذاشتن بر ترس سیاسی خود، از معرفی پدیده انتخابات دوازدهم به صورت تصنعی استقبال کرده و آن را حتی دوقطبی‌سازی انتخاباتی معنا کرده‌اند.

آنچه مشخص و محسوس بوده این مسئله است که دولتمردان و حامیان دولت یازدهم تلاش می‌کنند به سابقاً دادستان قوه قضائیه نیز بوده اظهار می‌کند.
**هنزبندهای برجام مشاف بر فیش‌های نجومی**
هر چند هزینه‌های برجام را می‌توان در یک فهرست به صورت مدون اظهار کرد و به دلیل همین تعدد و کثرت است که دولتمردان تلاش می‌کنند از آن فرار کنند. دستاوردهای ذهنی را برجسته کنند اما نباید فراموش کرد که کمترین انتظارات از این توافق نیز محقق نشده است. به عنوان نمونه در حالی افزایش سرمایه‌گذاری خارجی یکی از دستاوردهای برجام هم در شرایطی که تجربه برجام نشان می‌دهد هدف عمده امریکایی‌ها «تغییر ماهیت انقلاب اسلامی» بوده و اظهار عجز و لایه در مقابل نظام سلطه (در صورت تمدید شرایط فعلی) گرهی از مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم باز نخواهد کرد.

دولتمردان مشخص است. باقی ماندن دوزیر ساخت تحریمی اس دی ان لیست و چرخه دلار به‌رغم انجام مذاکرات فراوان درباره آنها، مسائلی است که مانع از تبدیل برجام به دریچه تشکیل سرمایه ثابت می‌شود.
این برجام می‌توان استفاده‌های دیگری برد اما تصور تشکیل سرمایه ثابت از محل برجام شدنی نیست. از همین باب اینکه برنامۀ فعلی قابل ادامه است، دست کم در صحنه عمل قابل تصور نیست.

به نظر می‌رسد تئوری حامیان روحانی برای حل این مشکل مذكور قضاوه میچر به را امریکا به امید جل مشکل اول و تعویق مشکلات بعدی است. این راه حل طبعاً شامل ارائه امتیازات امنیتی ارزشمندی به امریکاست که او را به صدور موقت مجوزهای انتقال نفت بولت راقب کند.

ایمن روش به صورت پایلوت در آذر سال قبل امتحان شد و امریکایی‌ها و بخشی از دولت و بخشی از بدنه حامی دولت به تکرار آن بی‌میل نیستند. با گذشت زمان و برون‌ریزی هر یک از بحران‌ها یا احیاناً حضور مستقیم امریکا در سوریه طرفداران این راه‌حل فعلی بلندتری خواهند یافت.

اشکال ذاتی این روش این است که به‌دلیل ناپایداری وضعیت ایران در هر مرحله مقدار داده بیشتر و مقدار ستانده کمتر خواهد بود، از همین رو است که رهبری به صراحت در مقابل هر گونه مذاکره دیگری در برابر امریکا ایستاده‌اند.

##### برنامه‌ای دقیق برای پایان مدیریت اشرافی

در چنین شرایطی با توجه به راهبرد فوق رقبای دولت و به خصوص اصولگرایان باید بتوانند با برنامه دقیق به هرکدام از مشکلات فوق پاسخ دهند. این پاسخ باید به برنامه‌ای دقیق و روشن ارائه دهد که رکن اصلی تغییر سیستم مدیرتی کشور به خصوص در لایه‌های میانی و تغییر روش توزیع در آمد و ثروت در کشور باشد.

شکی نیست که مدیریت انقلابی راه‌حل کلی این طرح است، اما اگر برای آن جزئیات دقیقی ارائه نشود، نمی‌تواند به مطالبه تغییر در شرایط فعلی پاسخ دهد. نتیجه چنین مسئله‌ای چیزی جز سقوط مشارکت‌کنندگان در انتخابات و به احتمال قوی پیروزی دوباره دولت فعلی نیست. واقعیت اینجاست که هیچ‌کدام از نامزدهای اصولگرایان برای مدیریت انقلابی هیچ کدام برنامه دقیقی برای تغییر روش‌های موجود در مدیریت کشور و تغییر مدیران ارائه نکرده‌اند و تنها به سخنان کلی اکتفا کرده‌اند. مردم نیازمند تغییر نیازمند مشاهده برنامه‌ای روشن و بدون ابهام هستند و هرگونه کلی‌گویی و ابهام می‌تواند به تکرار یک شکست دیگر بینجامد. زمان برای اصولگرایان به سرعت در حال به اتمام رسیدن است و زمان یک اقدام قاطع و فوری فرا رسیده است.

## ۵۰۶۲

همراه بود، موفق بود. وی ادامه داد: آیا وقتی امریکا ادعای وجود سلاح‌های اتمی در عراق را مطرح کرد و بدون نظر مشورتی شورای امنیت عراق را زیر بمباران شدید قرار داد، موفق بود؟ به خاطر دارید آقای پاول وزیر امور خارجه وقت امریکالیستی از مراکز اختفای سلاح‌های اتمی عراق را ارائه کرد و آن لیست بهانه‌ای برای حمله به این کشور شد. لاریجانی بیان کرد: کمیته حقیقت‌یاب باید نحوه ورود این سلاح‌ها به سوریه و اینکه تحویل چه گروه‌هایی شده است را نیز مشخص کند.

## گزیده‌خبر

ابطحی در نطق میان‌دستور:

#### دولت در زمان مذاکرات

#### غربی‌ها را امین‌تر از فرزندان انقلاب می‌پنداشت

دلسوزان انقلاب در طول مذاکرات همواره دولت را از نواقص هر جام آگاه کردند، لیکن گوش شنوایی وجود نداشت و دولت گویی طرف‌های امریکایی را امین‌تر از فرزندان انقلاب می‌پنداشت.

به گزارش فارس، سیدمحمد جواد ابطحی در نطق میان‌دستور خود در جلسه علنی دیروز مجلس گفت:اهالی برجام تماماً تخم‌مرغ‌های شناسی خود را در سبد مذاکرات سیاسی گذاشتند و از آبادانی غفلت کردند به امید اینکه لاقفل یکی از این تخم‌مرغ‌ها، تخم طلا باشد، غافل از اینکه گربه‌ای بی چشم و رو در کمین بود و مرغ و تخم‌مرغ را باهم بلعید.

وی افزود: روزهایی که دلواپسی‌هایمان اگر بیشتر از پیش‌برجام نباشد، کمتر از پیش‌برجام نیست؛ روزهایی که ملت ایران منتظرند یکی از دولتمردان ارشدی که در دوران مذاکرات دل مردم را به برجام خوش کرده بودند، اکنون در کمال صداقت به ملت بگویند چن رخ داده است.

وی افزود: نباید فراموش کنیم در طول روزهای مذاکرات دلسوزان انقلاب همواره دولت را از نواقص هر جام آگاه کردند، لیکن گوش شنوایی برای این موضوع وجود نداشت و دولتمردان نیز گویا طرف‌های امریکایی را امین‌تر از فرزندان انقلاب می‌پنداشتند، حال آنکه چه کسی دلسوز تر از یک هموطن؟

### رسد

##### ترس از رقیب روحانی

انتخاب و معرفی پنج نامزد نهایی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، جهت گیری روزنامه‌های زنجیره‌ای را سمت و سوی خاصی داد، به گونه‌ای که تخریب شخص تا حدودی جایگزین تخریب جریان شده است.

از موضع‌گیری عناصر تندرو این جریان و همچنین تیرهای صفحات نخست روزنامه‌های این جریان می‌توان چنین مسئله‌ای را به وضوح مشاهده کرد. حمیدرضا جلایی پور در گفت و گو با روزنامه آرمان با عنوان «دوم خرداد دیگری در راه است»، می‌گوید: «اگر روند روز پیش از من می‌خواستید تحلیلی در مورد انتخابات ریاست‌جمهوری ارائه دهم، حتماً اعلام می‌کردم که کار برای روحانی و اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری سخت است، اما در حال حاضر اعتقاد دارم کاندیداتوری رئیسی از سوی جمنا به نفع روحانی و اصلاح‌طلبان است. حضور آقای رئیسی کار را برای اصلاح‌طلبان آسان کرده است، زیرا در سال ۹۲ حضور مردم علت‌های دیگری داشت. مردم در آن زمان نگران آینده کشور بودند و به علت وضعیت لغزنده منطقه هم نگرانی‌هایی داشتند که میباید تعامیت ارضی کشور با مشکل روبه‌رو شود. در حال حاضر، چهار سال از انتخابات ۹۶ گذشته است و امروز، مردم نگرانی سال ۹۲ را ندارند. آقای روحانی مهم‌ترین عنصری بود که برجام را شکل داد و آرامش سیاسی و اقتصادی را به کشور بازگرداند.»

##### نمک آمار‌های دروغین بر زخم معیشت مردم

روزنامه کیهان نیز تیرتر یک خود را به انتقاد از دولت اختصاص داده و در گزارشی با ذکر دلایل و مستندات قابل توجه نتیجه گرفته که دولت نتوانسته اوضاع اقتصادی کشور را بهبود ببخشد؛ رئیس‌جمهور در سخنانی که در سفر یک روز خود به استان سمنان داشت، بیان کرد: در حال حاضر تورم مواد غذایی حداکثر ۸ درصد و حتی کمتر است، اما در آغاز این دولت تورم مواد غذایی به ۵۱ درصد رسیده بود. در این زمینه باید اشاره کرد، هرچند تورم مواد غذایی نسبت به ابتدای دولت کاهش محسوسی پیدا کرده است، اما وضعیت گرانی و تنگی معیشت مردم نشان می‌دهد که این آمار به هیچ وجه جنبه ملموسی نداشته و از قضا آمار‌های مرتبط در این زمینه نیز مؤید افزایش قیمت‌ها و فشارهای روزافزون بر مردم است. به عنوان نمونه وزارت صنعت، معدن و تجارت به عنوان مجری ساماندهی بازار در جدیدترین آمار خود با وجود اینکه این آمار هم همچنان به‌روز نبوده و با چندین ماه تأخیر منتشر می‌شود، اعلام کرد در بهمن ماه سال گذشته از مجموع لیست ۵۶ کالای اساسی و مهم حدود ۴۵ قلم از کالاها رشد قیمت و فقط هشت قلم کالا (مانند مرغ تخم مرغ و پیاز) نسبت به بهمن ماه سال ۹۲ کاهش قیمت را تجربه کرده‌اند.»

### «روحانی» رسماً فعالیت انتخاباتی خود را کلید زد

ایران ارگان رسمی دولت یازدهم، در مطلبی از انتصاب علی جنتی وزیر مستعفی فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان رئیس کمیته اطلاع‌رسانی سنادات انتخاباتی حجت‌الاسلام روحانی در انتخابات ۹۶ خیر داد؛ مسئله‌ای که نشان می‌دهد دولت تمام اقدامات لازم را برای فعالیت‌های انتخاباتی مهیا ساخته است.

ایران در همین باره می‌نویسد: «علی جنتی، وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد اسلامی با انتقاد از رسانه ملی، گفت: «هنذا و سیمیا متأسفانه عملکرد نامناسبی دارد که از این دست اشتباه‌ها در گذشته هم داشته است. در سال ۷۶ نیز ما شاهد چنین وضعیتی بودیم، با وجود تمامی تخریب‌هایی که علیه رئیس دولت اصلاحات انجام دادند ایشان بالاترین رای را آوردند.» وی همچنین یادآوری کرد: «هرگاه مردم احساس کرده‌اند صدا و سیما قصد تخریب و زمین زدن کاندیدایی را دارد کلاً سلب آن عمل کرده‌اند، لذا از بابت تخریب‌های این رسانه نگرانی نداریم.» جنتی که ریاست کمیته اطلاع‌سانی سناد انتخاباتی روحانی را بر عهده دارد در بخش دیگری از سخنانش از انتقادی ضمنی به آغاز دوهنگام رویکرد دهای انتخاباتی و در عین حال جانبدارانه از رسانه ملی بود، تأکید کرد که سناد تحت ریاستش تبلیغات را صرفاً در موعد مقرر خود به صورت رسمی انجام خواهد داد. به گزارش تسنیم پیشتر نیز محمد شریعتمداری معاون اجرایی رئیس‌جمهور که از او در رسانه‌ها به عنوان رئیس سناد انتخابات روحانی یاد می‌شود، نشست انتخاباتی با مدیران کاتال‌ها و صفحات خبرداری شده برگزار کرده بود که انتقادات زیادی را برانگیخته بود. همچنین برخی منابع خبری از انتصاب محمد فاضلی معاون پژوهشی مرکز بررسی‌های استراتژیک دولت به عنوان دبیر سناد انتخابات روحانی در سال ۹۶ خبر می‌دهند. روز گذشته محمدعلی نجفی مشاور رئیس‌جمهور گفته‌بود که آقای روحانی فعلاً تصمیم قطعی برای حضور در انتخابات نگرفته و رسماً چیزی اعلام نکرده‌است.

### روزنامه

اگر شما به اسناد لانه جاسوسی مراجعه کنید جای پای خیانت‌ها را می‌بینید. مقام‌معلم رهبری

### بهبائی‌ها در ایران (بخش ۱۹)

پس از برقراری نسبی نظم به وسیله حکومت نظامی وضع بهائی‌ها تقریباً بهتر شده است. دولت ایران تحت فشار مذهبیین محدودیت‌هایی برای بهائی‌ها قرار داده است اما همچنان بهائی‌ها در تصمیم‌گیری‌های کلان دولت ایران دارای نفوذ هستند. برای مثال آنها در طرح‌هایی همچون شرکت زنان در انتخابات، اصلاحات آرزوی و اصلاحات آموزش و پرورش بسیار نقش داشته‌اند. شاه شخصاً بهائی‌گری و ترویج آن در ایران را تصویب کرده است. سرهنگ ایادی بر شکست شخصی شاه، سرهنگ فریدون جم سفیر ایران در اسپانیا، معلم پیشین فرزند شاه و یکی از فرماندهان و چند تن از مدیران عالی‌رتبه و معمولی نیروی هوایی بهائی هستند اما هنوز نمی‌توان مراسمات بهائی را در ملاًغاب انجام داد زیرا مردم از بهائی شدن بیم دارند. با این حال چند زیارت‌گاه بهائی در ایران وجود دارد و بهائیان به دنبال آن هستند تا در تهران مکانی بهتر به عنوان پرستشگاه بسازند. بهائی‌ها بسپان ضد مسلمانان هستند. به نظر ما بهترین راه برای بهبود وضعیت حاضر بحث با مقامات ایرانی در خصوص نیاز به حمایت از اقلیت‌هاست که نیاز به تکرار مکرر دارد.
برای سخنگویان دولت امریکا نیز این بهترین سیاست و خط مشی است. همچنین باید به انقلابیون القا کرد خشونت علیه بهائی‌ها برای انقلابیان ضرر است.

منبع: **جلد ۴ اسناد لانه جاسوسی – صفحه ۵۷۵**